
Din gevinst er skattefri og et tab

kan ikke fratrækkes.

Et eventuelt aktieudbytte skal dog

med på årsopgørelsen/selvangi-

velsen – i rubrik 61, 62 og 63.

Tjek, om det er med. 

Gevinsten skal beskattes som aktieindkomst, og du skal oplyse 

hele gevinsten i rubrik 66 på årsopgørelsen/selvangivelsen. Hvis 

SKAT har opgjort gevinsten for dig, skal du kontrollere om gevinsten 

er opgjort rigtigt. 

Har du solgt obligationsbaserede inve-

steringsbeviser med minimumsbeskat-

ning, eller har du en beholdning/solgt

aktier/beviser i investeringsselskaber,

hvor beviset skal lagerbeskattes, skal 

du følge diagrammet for investe-

ringsbeviser. 

Dine aktieudbytter skal med på årsop-

gørelsen/selvangivelsen. Tjek, om de er

med – ellers skal du selv oplyse beløbene

i rubrik 61, 62, 63.

NEJ

NEJ

NEJ

Har du i 2013 solgt akti-

er optaget til handel på

et reguleret marked eller

vis se typer af IB – aktie-

baserede investerings-

beviser med minimums-

beskatning eller beviser i

akkumulerende skatte-

pligtige investeringsfore-

ninger, der ikke er inve-

steringsselskaber?

Indgik de solgte aktier/inve-

steringsbeviser i en skatte-

fri beholdning? 

Ved skattefri beholdning for-
stås: Værdien af din samle-

de beholdning af børsnote-

rede aktier og børsnoterede

investeringsbeviser var den

31. december 2005 på

højst 136.600 kr. for enlige

og 273.100 kr. for ægtefæl-

ler tilsammen.

Havde du totalt set en gevinst

ved salg af de nævnte aktier/

investeringsbeviser?

Få overblik over reglerne for gevinst og tab (i 2013)

*

*

*

JA

JA

JA

Sådan beregner du gevinst og tab

Gevinst eller tab beregnes som hovedregel af forskellen mellem købesummen

tillagt købsomkostninger og salgssummen fratrukket salgsomkostningerne. I

afsnittet Aktier og investeringsbeviser i TastSelv kan du læse om, hvordan du

beregner og overfører korrekt gevinst og tab fra beregningssystemet Aktier og
investeringsbeviser til din årsopgørelse. Har du foretaget køb før 1. januar 2006,

se da afsnittet Overgangsregler for aktier og investeringsbeviser købt før 1. janu-
ar 2006.

Vigtigt: 

Hvis du vil trække et tab fra, skal SKAT have modtaget oplysninger om købet.

Hvis du både har skattefri aktier mv. fra før 1. januar 2006 og aktier mv. erhvervet

efter denne dato, er det vigtigt at holde de to grupper af værdipapirer adskilt. Du

skal opgøre gevinsten efter princippet om først-købt-først-solgt. Det vil sige, at

den eller de papirer, der er købt først, også betragtes som solgt først, når der er

tale om aktier i samme selskab og med samme rettigheder.

på aktier optaget til handel på et reguleret marked og/eller visse typer af
investeringsbeviser (i det følgende forkortet som IB)

START HER

Du skal på årsopgørelsen

oplyse tabet i rubrik 66.

Hvis SKAT har opgjort tabet

for dig, skal du kontrollere,

om tabet er opgjort rigtigt.

Tabet modregnes af SKAT i

indkomstårets udbytte og

gevinst af aktier, der er opta-

get til handel på et reguleret

marked. Et over    sky   dende

tab overføres automatisk til

modregning hos en eventuel

ægtefælle.

Et resterende tab fremføres

automatisk til efterfølgende

indkomstår.


